
1

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

БІЛОЦЕРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Н А К А З

17 квітня 2024 р. № 73/О

м. Біла Церква

Про утворення разових спеціалізованих вчених рад з
захисту дисертацій на здобуття ступеня доктора філософії

Відповідно до пунктів 14 і 17 Порядку присудження ступеня доктора філософії та

скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової

установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого Постановою Кабінету

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44 «Про затвердження Порядку присудження

ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради

закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» (у

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 року № 502 «Про

внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань підготовки та

атестації здобувачів наукових ступенів») та на підставі рішення вченої ради університету від

17 квітня 2024 року (протокол № 3), – НАКАЗУЮ:

§ 1
Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 27.821.022 у Білоцерківському

національному аграрному університеті з правом прийняття до розгляду та проведення

публічного захисту дисертації ПАНТЕЛЕЄНКО Ольги Володимирівни на тему: «Лайм-

бореліоз собак в Україні (еколого-епізоотичні особливості, молекулярно-генетична

характеристика збудника та удосконалення діагностики)» з галузі знань 21 «Ветеринарна

медицина» за спеціальністю 211 «Ветеринарна медицина».

§ 2
Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради ДФ 27.821.022 для проведення

публічного захисту дисертації ПАНТЕЛЕЄНКО Ольги Володимирівни на здобуття

ступеня доктора філософії з галузі знань 21 «Ветеринарна медицина» за спеціальністю 211

«Ветеринарна медицина»:

голова ради – доктор ветеринарних наук, доцент Рубленко Ірина Олександрівна,

завідувачка кафедри мікробіології та вірусології Білоцерківського національного аграрного

університету;

рецензент – кандидат ветеринарних наук, доцент Гончаренко Володимир Петрович,

доцент кафедри паразитології та фармакології Білоцерківського національного аграрного

університету;

рецензент – кандидат ветеринарних наук, доцент Андрійчук Андрій Віталійович,

доцент кафедри ветеринарно-санітарної експертизи та лабораторної діагностики

Білоцерківського національного аграрного університету;

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2


2

офіційний опонент – доктор ветеринарних наук, професор Сорока Наталія

Михайлівна, професор кафедри фармакології, паразитології і тропічної ветеринарії

Національного університету біоресурсів і природокористування України;

офіційний опонент – доктор ветеринарних наук, доцентка Левицька Вікторія

Андріївна, доцентка кафедри інфекційних та інвазійних хвороб Закладу вищої освіти

«Подільський державний університет».

§ 3
Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 27.821.023 у Білоцерківському

національному аграрному університеті з правом прийняття до розгляду та проведення

публічного захисту дисертації ШЕВЧЕНКА Максима Віталійовича на тему:

«Staphylococcus pseudintermedius та Staphylococcus aureus: поширеність у тварин,

мікробіологічна і молекулярно-генетична характеристика та антибіотикорезистентність» з

галузі знань 21 «Ветеринарна медицина» за спеціальністю 211 «Ветеринарна медицина».

§ 4
Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради ДФ 27.821.023 для проведення

публічного захисту дисертації ШЕВЧЕНКА Максима Віталійовича на здобуття ступеня

доктора філософії з галузі знань 21 «Ветеринарна медицина» за спеціальністю 211

«Ветеринарна медицина»:

голова ради – доктор ветеринарних наук, доцент Рубленко Ірина Олександрівна,

завідувачка кафедри мікробіології та вірусології Білоцерківського національного аграрного

університету;

рецензент – доктор ветеринарних наук, професор Гриневич Наталія Євгеніївна,

завідувач кафедри іхтіології та зоології Білоцерківського національного аграрного

університету;

рецензент – кандидат ветеринарних наук, доцент Шаганенко Раїса Володимирівна,

доцент кафедри паразитології та фармакології Білоцерківського національного аграрного

університету;

офіційний опонент – доктор ветеринарних наук, професор Ушкалов Валерій

Олександрович, професор кафедри епізоотології, мікробіології і вірусології Національного

університету біоресурсів і природокористування України;

офіційний опонент – кандидат ветеринарних наук, доцент Зажарський Володимир

Володимирович, завідувач кафедри інфекційних хвороб тварин Дніпровського державного

аграрно-економічного університету.

§ 5
Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 27.821.024 у Білоцерківському

національному аграрному університеті з правом прийняття до розгляду та проведення

публічного захисту дисертації МОСТИПАН Олени Валеріївни на тему: «Формування

продуктивності сої залежно від агротехнологічних заходів вирощування в умовах

Правобережного Лісостепу України» з галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство» за

спеціальністю 201 «Агрономія».

§ 6
Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради ДФ 27.821.024 для проведення

публічного захисту дисертації МОСТИПАН Олени Валеріївни на здобуття ступеня



3

доктора філософії з галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство» за спеціальністю 201

«Агрономія»:

голова ради – доктор сільськогосподарських наук, професор Карпук Леся

Михайлівна, професор кафедри землеробства, агрохімії та ґрунтознавства Білоцерківського

національного аграрного університету;

рецензент – кандидат сільськогосподарських наук, доцент Хахула Валерій

Семенович, декан агробіотехнологічного факультету Білоцерківського національного

аграрного університету;

рецензент – кандидат сільськогосподарських наук, доцент Правдива Людмила

Анатоліївна,  доцент кафедри технологій у рослинництві та захисту рослин

Білоцерківського національного аграрного університету;

офіційний опонент – доктор сільськогосподарських наук, професор Любич Віталій

Володимирович, професор кафедри харчових технологій Уманського національного

університету садівництва.

офіційний опонент – доктор сільськогосподарських наук, професор, Білявська

Людмила Григорівна, професор кафедри селекції, насінництва і генетики Полтавського

державного аграрного університету.

§ 7

Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 27.821.025 у Білоцерківському

національному аграрному університеті з правом прийняття до розгляду та проведення

публічного захисту дисертації САМОЙЛИК Майї Олександрівни на тему: «Селекційна

цінність вихідного матеріалу пшениці м'якої озимої створеного за гібридизації різних

екотипів» з галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство» за спеціальністю 201

«Агрономія».

§ 8
Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради ДФ 27.821.025 для проведення

публічного захисту дисертації САМОЙЛИК Майї Олександрівни на здобуття ступеня

доктора філософії з галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство» за спеціальністю 201

«Агрономія»:

голова ради – доктор сільськогосподарських наук, професор Грабовський Микола

Борисович, професор кафедри технологій у рослинництві та захисту рослин

Білоцерківського національного аграрного університету;

рецензент – кандидат сільськогосподарських наук, доцент Федорук Юрій

Васильович, доцент кафедри технологій у рослинництві та захисту рослин Білоцерківського

національного аграрного університету;

рецензент – кандидат сільськогосподарських наук, доцент Куманська Юлія

Олександрівна, доцент кафедри генетики, селекції і насінництва сільськогосподарських

культур Білоцерківського національного аграрного університету;

офіційний опонент – доктор сільськогосподарських наук, професор Тищенко

Володимир Миколайович, завідувач кафедри селекції, насінництва і генетики

Полтавського державного аграрного університету;

офіційний опонент – кандидат сільськогосподарських наук, старший дослідник

Соломонов Руслан В’ячеславович, доцент кафедри захисту, генетики і селекції рослин

Одеського державного аграрного університету.



4

§ 9

Контроль за виконання даного наказу покласти на проректора з наукової та

інноваційної діяльності, професора О.М. Варченко.

Ректор, професор Олена ШУСТ

Візи: Проректор з наукової та
інноваційної діяльності Ольга ВАРЧЕНКО

Начальник юридичного відділу Ярослав ЯЦЮК

Вчений секретар Леся КАЧАН


